98 DIÁRIO OFICIAL Nº 33370 Quarta-feira, 10 DE MAIO DE 2017

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 23/2017
Processo Licitatório Nº. 56/2017

De ordem do Exmo. Senhor Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições legais, resolve: REVOGAR, a licitação por razões
de interesse público decorrente de fato superveniente, tendo
como objeto aquisição de patrulha agrícola (2 tratores e 4
grade aradora com disco) referente ao contrato de repasse
de convenio nº 832794/2016 que entre si celebram a União
Federal por intermédio do Ministério da Agricultura Pecuária e
Abastecimento, representado pela caixa econômica federal,
processo nº 3675.1033240-30/2016, objetivando estruturar
e aprimorar o programa de desenvolvimento produtivo de
empreendimento coletivo da agricultura familiar no município
de redenção da secretaria municipal de agricultura, executando-
se tal objeto em regime de menor preço por item. Registre-se,
publique-se e cumpra-se- Redenção - PA, 09 Maio de 2017 -
Valdeon Alves Chaves- Pregoeiro.

Protocolo: 175920
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALMERIM

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017/
CPL/PMA. A prefeitura Municipal de Almeirim do Estado do Pará,
torna Público a Tomada de Preço nº 2/2017-030501. Objeto:
Contratação de empresa especializada em obras e serviços de
Engenharia para execução de Serviços de Construção de 67
(sessenta e sete) Módulos Sanitários Domiciliares no Município
de Almeirim/Pa. Abertura: 26/05/2017, às 10h00m. Edital e
informações podem ser solicitados através do email: Almeirim.
cpl@gmail.com fone: (93)3737-2356 e na Rodovia Almeirim
Panaicá nº 510, Centro- Almeirim/Pa de 08:00 ás 14:00 na sala
da CPL. Rafaela de Oliveira Santos - Presidenta da CPL.

Protocolo: 175892

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA CRUZ DO ARARI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 006/2017
OBJETO: Registro de Preço para Eventual Aquisição de
Medicamentos e Material Técnico Hospitalar. SESSÃO PÚBLICA:
22/05/2017 às 14:00h, horário de Brasília. Edital disponível
em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail:
pregoeirosantacruz@gmail.com.

Willo Teixeira Dias
Pregoeiro

Protocolo: 175921
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL
RETIFICAÇÃO

No aviso de licitação Pregão Eletrônico nº 11/2017 - SRP
Publicado na terça-feira, 9 de maio de 2017, Edição87, pg 156.
OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO

DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROTEÇÃO
SOCIAL.Onde se lê: SESSÃO PÚBLICA: 19/05/2017 lêia-se
SESSÃO PÚBLICA: 22/05/2017.

Protocolo: 175922
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE CARÁTER
EMERGENCIAL N. 005/2017- SEURB.PMA.

Mediante o Decreto n° 17.808, de 10 de fevereiro de 2017, que
declara situação emergencial em Saúde Pública quanto à coleta
de lixo hospitalar, fi ca dispensada de licitação a despesa abaixo
especifi cada cujo objeto é a execução de serviços de Coleta de Lixo
Hospitalar, que deverá ser executada na área urbana do município
de Ananindeua, com fulcro no artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93,
e em consonância com o parecer jurídico acostados aos autos,
exigência do artigo 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.
OBJETO: Pelo presente instrumento de contrato a CONTRATADA
, obriga-se a prestar em caráter  emergencial de interesse
da CONTRATANTE a execução de serviços de Coleta de Lixo
Hospitalar, que deverá ser executada na área urbana do
Município de Ananindeua, na forma disposta no decreto 17.808
de Fevereiro de 2017.
NOME DO CONTRATADO: TERRAPLENA LTDA
CNPJ: 14.698.658./0001-23
ENDEREÇO: Estrada da Maracacuera, S/N – Setor B, Q 06, Lotes
1,2,3 e 11 – Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Serviços de Coleta de Lixo Hospitalar
Funcional Programática:1751200312259- REALIZAÇÃO COM
OTIMIZAÇÃO DE SERVIÇOS D
Natureza da Despesa: 309039- OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
Sub-Elemento: 3390397900- SERVIÇOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO, TÉCNICO
Fonte do Recurso: 10100 RECURSO ORDINÁRIO DO TESOURO
Valor alocado 2017: R$ 254.940,00 (Duzentos e cinquenta mil,
novecentos e quarenta reais).
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 24, IV da Lei nº 8.666/93.
Ananindeua-PA, 29 de março de 2017.
Rui Begot da Rocha
Secretária Municipal de Serviços Urbanos.

Protocolo: 175628

EXTRATO DE CONTRATO EMERGENCIAL
N° 01/2017- SEURB/PMA

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS-
SEURB E A EMPRESA TERRAPLENA LTDA.
OBJETO DO CONTRATO: Pelo presente instrumento de contrato
a CONTRATADA, obriga-se a prestar em caráter  emergencial de
interesse da CONTRATANTE a execução de serviços de Coleta
de Lixo Hospitalar, que deverá ser executada na área urbana do
Município de Ananindeua, na forma disposta no decreto 17.808
de Fevereiro de 2017.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Locação de Equipamentos
Funcional Programática: 1751200312262 Atuação SEURB;
Natureza da Despesa: 339039- Outros serviços de terceiros-
Pessoa jurídica;
Sub-Elemento: 3390399900- Outros serviços de terceiros-
Pessoa jurídica;
Fonte do Recurso: 10100- Recurso ordinário do tesouro;
Valor alocado 2017: R$ 900.000,00 (novecentos mil reais)
Serviços de Coleta de Lixo
Funcional Programática: 1751200312259 – Realização de
otimização dos serviços;
Natureza da Despesa: 339039- Outros serviços de terceiros-
Pessoa jurídica;
Sub-Elemento: 3390397900- Serviço de Apoio Administrativo, técnico;
Fonte do Recurso: 10100- Recurso ordinário do tesouro;
Valor alocado 2017: R$ 1.800.000,00(um milhão e oitocentos mil reais);
FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, inciso IV da Lei n. 8.666/93 e Decreto
n° 17.808 de Fevereiro de 2017.
PROCESSO: 062/2017- SEURB/PMA
DATA DA ASSINATURA: 29 DE MARÇO DE 2017.
PRAZO: 180 (cento e oitenta dias) ou no caso de fi ndada licitação
antes do período previsto.
FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Silva de Souza, matrícula ne 26983,
na sua ausência Joel Araújo dos Santos, matrícula n° 13027;
CONTRATANTE: RUI BEGOT DA ROCHA- SEURB
CONTRATADO:  EWERTON PEREIRA CARVALHO JÚNIOR – TERRAPLENA

Protocolo: 175615

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PRFEFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
030/2017-01. Tendo como favorecida as empresas: D da
Silva Lima Eireli - Me; CNPJ: 13.303.460/0001-30; Valor R$:
688.858,05 (seiscentos e oitenta e oito mil e oitocentos e cinquenta
e oito reais e cinco centavos); Anapu Mat. de Construções
Eireli - Me; CNPJ: 24.400.112/0001-06; Valor R$ 572.950,60,
(quinhentos e setenta e dois mil e novecentos e cinquenta reais
e sessenta centavos); Objeto: Contratação Empresa do Ramo
Pertinente Para Aquisição de Materiais Para construção, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação
Deste Município. PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2017-01. Tendo
como favorecida as empresas: Paiva e Oliveira Ltda - Me;
CNPJ: 13.435.588/0001-58; Valor R$: 304.025,00 (trezentos e
quatro mil e vinte e cinco reais); Inforprint Com. de Mat. de
Informatica Ltda - Me; CNPJ: 22.980.346/0001-36; Valor R$
961.522,80, (novecentos e sessenta e um mil e quinhentos e
vinte e dois reais e oitenta centavos); ESATI Comercio e Serviços
Eireli - Me; CNPJ: 21.852.893/0001-73; Valor R$ 871.936,90
(oitocentos e setenta e um mil e novecentos e trinta e seis reais
e noventa centavos); R S dos Santos Comercio de Moveis Eireli
- Me; CNPJ23.303.250/0001-04; Valor: R$ 167.541,90 (cento e
sessenta e sete mil e quinhentos e quarenta e um reais e noventa
centavos); MOOVE Esportes Ltda - Me; CNPJ14.580.787/0001-
12; Valor: R$ 72.202,00 (setenta e dois mil e duzentos e dois
reais); Objeto: Contratação Empresa do Ramo Pertinente Para
Aquisição de Materiais de Expediente, Materiais Esportivos,
Equipamentos e Suprimentos de Informáticas e Materiais
Permanente, Destinados a Manutenção e Funcionamento da
Secretaria Municipal de Educação. PREGÃO PRESENCIAL Nº
032/2017-01. Tendo como favorecida as empresas: Cícero
F. da Silva Comercio - Me; CNPJ: 13.435.588/0001-58; Valor
Total: R$ 323.711,00; (trezentos e vinte e três mil, setecentos
e onze reais); Objeto: Contratação Empresa do Ramo Pertinente
Para Aquisição de Peças, Filtros e Pneus para manutenção das
Caçambas da Secretaria Municipal de Obras Deste Município,
Conforme Anexo I. O Edital e seus Anexos Poderão Ser Adquiridos
na Prefeitura Municipal de Anapu. Aelton Fonseca Silva - Prefeito
Municipal.

EXTRATOS DE CONTRATO. PREGÃO Nº 030/2017-01;
Objeto: Contratação Empresa do Ramo Pertinente Para aquisição
de materiais para construção, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação Deste Município. CONTRATO
Nº 20170162; Contratante: Prefeitura Municipal de Anapu/
Sec. Municipal de Educação; Contratada: D da Silva Lima Eireli
- Me; Valor Total: R$ 367.385,15; (trezentos e sessenta e
sete mil trezentos e oitenta e cinco reais e quinze centavos);
CONTRATO Nº 20170163; Contratante: Prefeitura Municipal
De Anapu/Fundeb-Fundo Manut. e Desenv. da Educação
Basica; Contratada: D da Silva Lima Eireli - Me; Valor Total:
R$ 321.472,90; (trezentos e vinte e um mil, quatrocentos
e setenta e dois reais e noventa centavos); CONTRATO Nº
20170164; Contratante: Prefeitura Municipal de Anapu/ Sec.
Municipal de Educação; Contratada: Anapu Mat. de Construções
Eireli - Me; Valor Total: R$ 317.900,19; (trezentos e dezessete
mil novecentos reais e dezenove centavos); CONTRATO Nº
20170165; Contratante: Prefeitura Municipal de Anapu/Fundeb-
Fundo Manut. e Desenv. da Educação Basica; Contratada: Anapu
Mat. de Construções Eireli - Me; Valor Total: R$ 255.050,41;
(duzentos e cinquenta e cinco mil, cinquenta reais e quarenta e
um centavos); CONTRATO Nº 20170166; Contratante: Prefeitura
Municipal de Anapu/ Sec. Municipal de Educação; Contratada: H.
V. Cardozo Eireli - Me; Valor Total: R$ 1.439.200,00; (um milhão
quatrocentos e trinta e nove mil duzentos reais); CONTRATO Nº
20170167; Contratante: Prefeitura Municipal de Anapu/Fundeb-
Fundo Manut. e Desenv. da Educação Basica; Contratada:
H.V.Cardozo Eireli - Me; Valor Total: R$ 58.800,00; (cinquenta e
oito mil oitocentos reais); Vigência dos contratos: 25/04/2017 a
31/12/2017; Assinatura dos contratos: 25/04/2017;
PREGÃO Nº 031/2017-01; Objeto: Contratação Empresa do
Ramo Pertinente Para Aquisição de Materiais Permanente,
Destinados a Manutenção e Funcionamento da Secretaria
Municipal de Educação; CONTRATO Nº 20170151; Contratante:
Prefeitura Municipal de Anapu/Fundeb-Fundo Manut. e Desenv.
da Educação Basica; Contratada: Paiva e Oliveira Ltda - Me;
Valor Total: R$ 150.075,00; (cento e cinquenta mil, setenta e
cinco reais); CONTRATO Nº 20170152; Contratante: Prefeitura
Municipal de Anapu/Sec. Municipal ee Educação; Contratada: